
 

Delibera n. 1 del 09/01/2023  Pag. 1 a 6 

 

 
 

COMUNE DI MALÉ 
 Provincia di Trento  

 

 

COPIA 
 

 

Verbale di Deliberazione nr. 1  

della Giunta Comunale 
 

 

Oggetto:  BANDO N.1/2023, SCHEDA PROGETTO E SCHEDA DI 

RENDICONTAZIONE DEL PIANO GIOVANI DI ZONA BASSA VAL 

DI SOLE - APPROVAZIONE ATTO DI INDIRIZZO PER LA GESTIONE 

AMMINISTRATIVA DELLO STESSO.  

 

 
L’anno duemilaventitre addì nove mese di gennaio alle ore 18:30 nella sala delle riunioni della 

sede municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata la Giunta 

comunale.  

 

Presenti i signori: 

CUNACCIA BARBARA SINDACO Presente 

DALLAVO MAURO VICE SINDACO Presente 

BAGGIA MASSIMO ASSESSORE Presente 

BASSO MARUSCA ASSESSORE Assente giustificato 

ZANELLA MICHELE ASSESSORE Presente 

 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Franco Battisti. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la signora Cunaccia Barbara nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato.   

 



 

Delibera n. 1 del 09/01/2023  Pag. 2 a 6 

 

 

OGGETTO:  BANDO N.1/2023, SCHEDA PROGETTO E SCHEDA DI 

RENDICONTAZIONE DEL PIANO GIOVANI DI ZONA BASSA VAL DI 

SOLE - APPROVAZIONE ATTO DI INDIRIZZO PER LA GESTIONE 

AMMINISTRATIVA DELLO STESSO.  
 

 

 

Visto l’art. 13 della L.P. 23 luglio 2004 n. 7 “Disposizioni in materia di istruzione, cultura e 

pari opportunità” ha istituito il fondo provinciale per le politiche giovanili, per promuovere azioni 

positive a favore dell’infanzia, dell’adolescenza, dei giovani e delle loro famiglie, per l’esercizio dei 

diritti civili fondamentali, per prevenire i fenomeni di disagio sociale e per favorire lo sviluppo 

delle potenzialità personali nonché del benessere e della qualità della vita dei giovani; 

Vista la L.P. 28 maggio 2018, n. 6 “Modificazioni della legge provinciale sui giovani 2007” 

che ha apportato modifiche alla legge di cui al punto precedente; 

Vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 1929 di data 12/10/2018 con la quale sono 

stati approvati i nuovi criteri e modalità di attuazione dei piani giovani di zona, dei piani giovani 

d’ambito e dei progetti di rete di cui alla Legge Provinciale 14 febbraio 2007 n. 5, che definiscono 

le modalità per la costituzione di nuovi tavoli e per l’avvio dei relativi Piani giovani nonché le 

modalità operative per la loro realizzazione, la gestione contabile, l’attuazione, il monitoraggio e la 

valutazione; 

Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1683 di data 08.10.2021, recante "Legge 

provinciale 14 febbraio 2007, n. 5 - Art. 6. Criteri e modalità di attuazione dei Piani Giovani di 

Zona, dei Piani Giovani d'Ambito e dei progetti di rete. Aggiornamento" con la quale sono stati 

aggiornati i suddetti Criteri; 

Richiamata la propria deliberazione n. 149 di data 09.11.2022 avente ad oggetto “Piano 

Giovani di Zona Bassa Val di Sole – Approvazione Piano Strategico Giovani 2023/2024” con la 

quale veniva approvato il “Piano Strategico Giovani 2023/2024” redatto e approvato dal Tavolo del 

confronto e della proposta; 

Considerato che in data 22.11.2022 è stata inviata al Servizio Attività e Produzione 

Culturale della Provincia autonoma di Trento una nota ns. protocollo n. 14246 allo scopo di 

richiedere il finanziamento del Piano Strategico Giovani 2023 e delle spese del Referente Tecnico-

Organizzativo; 

Dato atto che si ritiene opportuno dare avvio per tempo alla raccolta di progetti proposti da 

parte di soggetti esterni, progetti che successivamente verranno valutati dal Gruppo Strategico e 

successivamente dal Tavolo del Confronto e della Proposta, anche in assenza della determina del 

Dirigente del Servizio Attività e Produzione Culturale della Provincia autonoma di Trento con la 

quale verrà approvato il Piano Strategico Giovani per il triennio 2023/2024 del Piano Giovani di 

Zona della Bassa Val di Sole; 

Dato atto che i progetti che possono essere presentati devono rispondere agli assi prioritari e 

agli obiettivi strategici individuati nel Piano Strategico Giovani 2023/2024; 

Rilevata la necessità, con l’adozione del presente provvedimento, di approvare: 

- il bando n.1/2023, allegato A) al presente provvedimento che ne forma parte integrante e 

sostanziale, redatto a seguito delle valutazioni espresse da parte del Tavolo del Confronto e della 

Proposta nella seduta del 28 dicembre 2022; 



 

Delibera n. 1 del 09/01/2023  Pag. 3 a 6 

 

- la scheda progetto, allegato B) al presente provvedimento che ne forma parte integrante e 

sostanziale, redatta a seguito delle valutazioni espresse da parte del Tavolo del confronto e della 

proposta nella seduta del 28 dicembre 2022; 

- la scheda di rendicontazione, allegato C) al presente provvedimento che ne forma parte 

integrante e sostanziale, redatta a seguito delle valutazioni espresse da parte del Tavolo del 

confronto e della proposta nella seduta del 28 dicembre 2022; 

Visto il verbale della riunione del Tavolo del Confronto e della Proposta del Piano Giovani 

di Zona Bassa Val di Sole di data 28 dicembre 2022 nel corso della quale è stato approvato il Bando 

n.1/2023; 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 39 del 21/12/2022, immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023-2024-2025; 

Richiamata inoltre la deliberazione della Giunta comunale n. 37 del 08/04/2022, 

immediatamente eseguibile, relativa all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per 

il triennio 2022-2023-2024 e successive variazioni valida negli effetti fino a nuova adozione; 

Considerato che l’atto di indirizzo sopra richiamato attribuisce alla Giunta comunale la 

competenza in materia; 

Dato atto come il presente provvedimento non rileva ai fini contabili;  

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnico-amministrativa, espresso dal Segretario 

Comunale, e di regolarità contabile, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 

dell’art. 185 Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con 

L.R. 03.05.2018, n.2; 

Visto lo Statuto comunale approvato e da ultimo modificato rispettivamente con 

deliberazioni consiliari di data 22 giugno 2007 n. 26 e 9 marzo 2016 n. 16; 

Vista la Legge Regionale 29.10.2014 n. 10, con la quale si adeguavano gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da osservare da parte della Regione T.A.A. e 

degli Enti a ordinamento regionale, come già individuati dalla Legge 06.11.2012 n. 190 e dal 

D.Lgs. 14.03.2013 n. 33; 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino - Alto Adige approvato 

con L.R. 3 maggio 2018 n. 2; 

Con voti favorevoli unanimi resi nelle forme di legge, 

 

D E L I B E R A 

 
1. Di approvare, per tutte le motivazioni espresse in premessa; 

- il bando n.1/2023, allegato A) al presente provvedimento che ne forma parte integrante e 

sostanziale, redatto a seguito delle valutazioni espresse da parte del Tavolo del confronto e 

della proposta nella seduta del 28 dicembre 2022; 

- la scheda progetto, allegato B) al presente provvedimento che ne forma parte integrante e 

sostanziale, redatta a seguito delle valutazioni espresse da parte del Tavolo del confronto e 

della proposta nella seduta del 28 dicembre 2022; 

- la scheda di rendicontazione, allegato C) al presente provvedimento che ne forma parte 

integrante e sostanziale, redatta a seguito delle valutazioni espresse da parte del Tavolo del 

confronto e della proposta nella seduta del 28 dicembre 2022. 

 



 

Delibera n. 1 del 09/01/2023  Pag. 4 a 6 

 

2. Di demandare alla struttura competente ed ai referenti del Piano tutti gli atti gestionali 

conseguenti procedendo alla contestuale pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente, sezione 

“Piano Giovani Bassa Val di Sole”, mantenendolo in visione fino a scadenza (28 febbraio 2023). 

 

3. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso la presente 

deliberazione sono ammessi: 

- opposizione alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 52, 

comma 13, della L.R. 04.01.1993, n. 1, e ss.mm.; 

- ricorso al Tribunale di Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 

2, lett. b), della Legge 06.12.1971, n. 1034, od, in alternativa, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 

1199. 

 

4. Di inviare copia della presente deliberazione ai capigruppo consiliari, ex art. 183, comma 2, del 

Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2. 

 

 

successivamente 
 stante l’urgenza di provvedere in merito; 

 visto l’art. 183, comma 4, del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

 ad unanimità di voti favorevoli, espressi per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 

 
1. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, a’sensi della su richiamata normativa. 

 

  

 



 

Delibera n. 1 del 09/01/2023  Pag. 5 a 6 

 

PARERI ISTRUTTORI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 185 DEL CODICE DEGLI 

ENTI LOCALI DELLA REGIONE AUTONOMA TRENTINO ALTO ADIGE 

APPROVATO CON L.R. 03.05.2018 N. 2,  NONCHE’ DEL REGOLAMENTO SUI 

CONTROLLI INTERNI APPROVATO CON DELIBERAZIONE CONSILIARE N. 26 DI 

DATA 30.06.2016. 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AVENTE AD 

OGGETTO:  

 
BANDO N.1/2023, SCHEDA PROGETTO E SCHEDA DI RENDICONTAZIONE 
DEL PIANO GIOVANI DI ZONA BASSA VAL DI SOLE - APPROVAZIONE ATTO 

DI INDIRIZZO PER LA GESTIONE AMMINISTRATIVA DELLO STESSO.  
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA: 

 

- Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, si ritiene che la 

medesima sia conforme alla normativa tecnica che regola la materia, come richiesto 

dall'art. 185 del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2, nonché 

dall’art. 4 del Regolamento sui controlli interni vigente. 

 

 Data, 09/01/2023  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to - dott. Franco Battisti - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO  IN  ISTRUTTORIA: 
 

 Espletata l’attività istruttoria si invia per l’adozione nella riunione giuntale del 

09/01/2023  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to - dott. Franco Battisti - 

 
 



 

Delibera n. 1 del 09/01/2023  Pag. 6 a 6 

 

 

 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 

 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Cunaccia Barbara  F.to dott. Franco Battisti  

 

 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 183, comma 1°, del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2) 

 
 

Io sottoscritto Segretario comunale, certifico che copia del presente verbale viene pubblicato all’Albo 

telematico ove rimarrà esposto per 10 giorni consecutivi dal giorno 11/01/2023 al giorno 21/01/2023.  

 

Il Segretario comunale 

F.to dott. Franco Battisti  

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Deliberazione dichiarata, per l'urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi, dell'art. 183, comma 4°, del 

Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2.  

 

Malé, 09/01/2023  

Il Segretario comunale 

F.to dott. Franco Battisti  

 

_______________________________________________________________________________________ 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo  

 

Malè,  11/01/2023 

Il Segretario comunale  

dott. Franco Battisti  

 

 


